
 

Comune di Poncarale 
Provincia di Brescia 

 

 

COPIA 

 

Codice Ente 10397 
Delibera trasmessa in elenco ai Capigruppo 

consiliari contestualmente alla pubblicazione.           

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

N° 73  del  08/11/2010 

 

 

OGGETTO: Delega all'Azienda Speciale Consortile per i Servizi alla Persona - Ambito 

Distrettuale n. 3 Brescia Est - della gestione delle funzioni relative al Servizio 

Sociale Professionale e Segratariato Sociale - Ano 2010. Richiesta ulteriore 

operatore per il periodo da novembre 2010 al 31 dicembre 2010 per 18 ore 

settimanali. 
 

 

L’anno duemiladieci addì  otto del mese di novembre alle ore 11:30 nella sala delle adunanze, 

previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, vennero oggi convocati a 

seduta i componenti della Giunta Comunale. All'appello risultano: 

 

Nome Funzione Presenza 

ZAMPEDRI ANTONIO SINDACO Presente 

ZAMBONI CARLO VICE SINDACO Presente 

PAROLINI PAOLO ASSESSORE Assente 

LOMBARDI DAVIDE ASSESSORE Assente 

PLATTO DANIELA ASSESSORE Presente 

 

Totale presenti N° 3                      Totale assenti   N° 2 

 

Partecipa alla adunanza  Il Segretario Comunale Sig. Moschella dott. Santi il quale provvede alla 

redazione del presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. Zampedri Antonio nella sua qualità di Sindaco 

assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'argomento indicato in 

oggetto. 

 



Delibera N°  73  del  08/11/2010 

 

Oggetto: Delega all'Azienda Speciale Consortile per i Servizi alla Persona - Ambito Distrettuale n. 

3 Brescia Est - della gestione delle funzioni relative al Servizio Sociale Professionale e 

Segratariato Sociale - Ano 2010. Richiesta ulteriore operatore per il periodo da novembre 

2010 al 31 dicembre 2010 per 18 ore settimanali. 

 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 
Premesso che, per far fronte alla mancanza di una figura di Assistente Sociale in pianta stabile, 

l’Amministrazione comunale assicura la funzionalità del servizio ricorrendo all’istituto della delega 

di tale funzione all’Azienda Speciale Consortile per i Servizi alla Persona tra i Comuni dell’Ambito 

distrettuale n. 3 – Brescia Est – come previsto dal Piano di Zona 2009/2011, che al punto 4.2.3.2 

prevede per il triennio la continuazione della gestione per delega del Servizio Sociale Professionale 

per i Comuni che ne facciano richiesta; 

 

Richiamata la propria deliberazione n. 16 del 01.02.2010 concernente la delega per l’anno 2010, 

con una presenza settimanale dell’operatore per 36 ore fino al 31.12.2010; 

 

Considerata la necessità per il periodo da novembre 2010 al 31.12.2010, stante la temporanea 

assenza per malattia dell’operatore assegnato, di richiedere all’Azienda Speciale Consortile 

l’assegnazione di un ulteriore operatore per 18 ore settimanali al fine di poter garantire la 

continuazione del servizio, sempre secondo i principi ispiratori del rapporto costituito tra le parti e 

riportati nella deliberazione della Giunta Comunale n. 16 del 01.02.2010, nell’Allegato 1 

(Convenzione tra il Comune di Poncarale e l’Azienda Speciale Consortile), nell’Allegato “A” 

(Funzioni, attività o mansioni dell’Assistente Sociale), nell’Allegato “B” (Prospetto retribuzione 

annua) allegati alla predetta deliberazione della Giunta Comunale; 

 

Dato atto che l’Allegato “B”, per quanto concerne il nuovo operatore, sarà rapportato alle 18 ore 

settimanali e al periodo effettivo della prestazione erogata; 

 

 Preso atto del parere favorevole espresso dal  Responsabile  del Servizio interessato, ai sensi e per 

gli effetti di quanto stabilito dall'Art. 49, comma 1, del T.U. approvato con Decreto Legislativo 

18.08.2000 n. 267, in merito alla regolarità tecnica dell'atto, inserito in allegato alla presente 

deliberazione. 

 

Preso atto del parere favorevole espresso dal Responsabile del Servizio di Ragioneria, ai sensi e per 

gli effetti di quanto stabilito dall'Art. 49, comma 1, del T.U. approvato con Decreto Legislativo 

18.08.2000 n. 267, in merito alla regolarità contabile dell'atto, inserito in allegato alla presente 

deliberazione. 

 

Con voti favorevoli unanimi 

 

DELIBERA 

 
1) di richiedere all’Azienda Speciale Consortile per i Servizi alla Persona tra i Comuni 

dell’Ambito Distrettuale n. 3 – Brescia Est, per le motivazioni in premessa, l’assegnazione di un 

ulteriore operatore per 18 ore settimanali dal novembre 2010 al 31.12.2010, nell’ambito delle 

delega all’Azienda stessa delle funzioni proprie del Servizio Sociale Professionale e del 



Segretariato Sociale per come già conferita con deliberazione della Giunta Comunale n. 16 del 

01.02.2010 e dei principi espressi nella Convenzione in essere; 

 

2) di incaricare il Responsabile dell’Area di provvedere agli atti conseguenti in attuazione di 

quanto previsto dal presente atto compresa l’assunzione del relativo impegno di spesa; 

 

3) di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, 

comma 4, del T.U. approvato con Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267. 
 

 

 



Seduta della Giunta Comunale del 08/11/2010 

Delibera N. 73 

 

OGGETTO: Delega all'Azienda Speciale Consortile per i Servizi alla Persona - Ambito Distrettuale 

n. 3 Brescia Est - della gestione delle funzioni relative al Servizio Sociale Professionale e 

Segratariato Sociale - Ano 2010. Richiesta ulteriore operatore per il periodo da novembre 2010 al 

31 dicembre 2010 per 18 ore settimanali. 

 

 

 

 

PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

in ordine alla regolarità tecnica 
 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio interessato, con riferimento alla proposta di delibera in 

oggetto indicata, ai sensi e per gli effetti di quanto stabilito dall'art. 49, comma 1, del T.U. 

approvato con Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267, esprime parere FAVOREVOLE in ordine 

alla regolarità tecnica. 

 

 

Lì,  08/11/2010 Il Responsabile del Servizio 

F.to Moschella dott. Santi 

 

 

 

 

 

PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

in ordine alla regolarità contabile 
 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio di Ragioneria, con riferimento alla proposta di delibera in 

oggetto  indicata,  ai sensi e per gli effetti di quanto stabilito dall'art. 49, comma 1, del T.U. 

approvato con Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267, esprime parere FAVOREVOLE in ordine 

alla regolarità contabile.  

 

 

Lì, 08/11/2010 Il Responsabile Area Finanziaria 

F.to Pagati rag. Primo 

 

 

 

 

 



Il presente verbale viene così sottoscritto: 
   

 

Il Sindaco  Il Segretario Comunale 

F.to  Zampedri Antonio  F.to  Moschella dott. Santi 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

 

Il sottoscritto Segretario Generale/Responsabile del Procedimento ufficio segreteria 

 

CERTIFICA CHE: 

 

− copia della presente deliberazione è stata affissa all’Albo Pretorio del Comune in data odierna e vi rimarrà per 15 

giorni consecutivi ai sensi dell’art. 124, comma 1, del T.U. approvato con D.Lgs 18/08/2000 n. 267. 

 

− la presente deliberazione è stata trasmessa in elenco ai Capigruppo con  prot. n° _________ ai sensi dell’art. 125 

del medesimo T.U. 

 

 

 

Poncarale, lì  11/11/2010  Il Segretario Comunale 

 F.to  Moschella dott. Santi  

 

 

    

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 

Il sottoscritto Segretario Generale, visti gli atti d’ufficio, 

 

ATTESTA CHE 

 

la presente deliberazione è divenuta esecutiva in data  _______________  per decorso del termine di 10 giorni 

decorrenti dal giorno successivo al completamento del periodo di pubblicazione all’Albo Pretorio comunale, ai sensi 

dell’art. 134, comma 3, del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 

 

 
Poncarale, lì  _____________        Il Segretario Comunale 

 F.to  Moschella dott. Santi 

 

 
     

 

 Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo 

 Il Segretario Comunale 

Poncarale, lì  11/11/2010 MOSCHELLA DOTT. SANTI 

 


